



Mission Locale de la Presqu'île Guérandaise
2 Rue Louis Eon
44350 – GUERANDE

COMPTES ANNUELS

POUR L'EXERCICE

Du 1^{er} janvier 2020 au 31 décembre 2020

Cabinet HERVE LAMBARD

Expert Comptable Diplômé
Inscrit auprès du Conseil Régional d'Angers

24, Avenue Jean Mermoz, 44500 LA BAULE
Téléphone : 02.40.60.43.58 Télécopie : 02.40.60.50.29

E-mail : herve@lambard.fr

N°Siret : 400 165 429 00020 / Code APE : 6920Z / N°TVA : FR49400165429

Mission Locale de la Presqu'île Guérandaise

Sommaire

Comptes Annuels	1
Attestation de Présentation	2
Bilan association	3
ACTIF	3
<i>Immobilisations incorporelles</i>	3
<i>Immobilisations corporelles</i>	3
<i>Immobilisations financières</i>	3
<i>Stocks en cours</i>	3
PASSIF	4
<i>Fonds associatifs et réserves</i>	4
<i>Dettes</i>	4
<i>Engagements reçus</i>	4
<i>Engagements donnés</i>	4
Compte de résultat association	5
<i>Produits d'exploitation</i>	5
<i>Autres produits d'exploitation</i>	5
<i>Produits financiers</i>	5
<i>Produits exceptionnels</i>	5
<i>Charges d'exploitation</i>	5
<i>Charges financières</i>	6
<i>Charges exceptionnelles</i>	6
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>	6
Préambule	6
Notes sur le bilan actif	9
Notes sur le bilan passif	10
Autres informations	11
Détails	12
Bilan association détaillé	13
ACTIF	13
<i>Immobilisations incorporelles</i>	13
<i>Immobilisations corporelles</i>	13
<i>Immobilisations financières</i>	13
<i>Stocks en cours</i>	13
PASSIF	14
<i>Fonds associatifs et réserves</i>	14
<i>Emprunts et dettes</i>	14
<i>Engagements reçus</i>	14
<i>Engagements donnés</i>	14

Compte de résultat association détaillé	15
<i>Produits d'exploitation</i>	15
<i>Autres produits d'exploitation</i>	15
<i>Produits financiers</i>	15
<i>Produits exceptionnels</i>	15
<i>Charges d'exploitation</i>	15
<i>Charges financières</i>	16
<i>Charges exceptionnelles</i>	16
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>	17
Etats de financements 2020	18
Détails produits 2020	19
Détails charges 2020	20
Détail des comptes F A J	22
Détail des comptes F A J Morbihan	24
Détail des comptes C S A J	26

Comptes Annuels

COMPTES ANNUELS

Attestation de Présentation

ATTESTATION

d'expert comptable

MISSION DE PRÉSENTATION DES COMPTES ANNUELS

Dans le cadre de la mission de Présentation des comptes annuels de l'entreprise Mission Locale de la Presqu'île Guérandaise pour l'exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020 et conformément à nos accords, j'ai effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil supérieur de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation de comptes.

Les comptes annuels ci-joints, qui comportent 26 pages, se caractérisent par les données suivantes :

total du bilan	483 826,45	Euros
chiffre d'affaires	10 080,00	Euros
résultat net comptable	32 757,50	Euros

Fait à LA BAULE-ESCOUBLAC
Le 20/05/2021

Signature de l'Expert Comptable

Cabinet LAMBARD HERVE

Bilan association

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)		Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net		
Immobilisations incorporelles						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires	2 179	2 179				
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles						
Immobilisations corporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel et outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	55 226	39 982	15 244	11 992		3 252
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations en cours						
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles						
Immobilisations financières						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	700		700	500		200
TOTAL (I)	58 105	42 161	15 944	12 492		3 452
Stocks en cours						
Matières premières, approvisionnements						
En-cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances et acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés						
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	50		50			50
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	46 968		46 968	18 095		28 873
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	416 821		416 821	435 217		- 18 396
Charges constatées d'avance	4 043		4 043	1 321		2 722
TOTAL (II)	467 882		467 882	454 633		13 249
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	525 987	42 161	483 826	467 126		16 700

Bilan association (suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	Variation
Fonds associatifs et réserves			
Fonds propres			
. Fonds associatifs sans droit de reprise	89 595	89 595	
. Ecart de réévaluation			
. Réserves	67 062	7 062	60 000
. Report à nouveau	30 387	-140 745	171 132
. Résultat de l'exercice	32 758	115 126	- 82 368
Autres fonds associatifs			
. Fonds associatifs avec droit de reprise			
. Apports			
. Legs et donations			
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs			
. Ecart de réévaluation			
. Subventions d'investissement sur biens non renouvelables		114 006	- 114 006
. Provisions réglementées			
. Droits des propriétaires (commodat)			
TOTAL (I)	219 802	185 045	34 757
Provisions pour risques et charges	55 468	56 639	- 1 171
TOTAL (II)	55 468	56 639	- 1 171
Fonds dédiés			
. Sur subventions de fonctionnement	65 353	67 353	- 2 000
. Sur autres ressources			
TOTAL (III)	65 353	67 353	- 2 000
Dettes			
Emprunts et dettes assimilées			
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Fournisseurs et comptes rattachés	15 245	14 439	806
Autres	127 958	143 650	- 15 692
Instruments de trésorerie			
Produits constatés d'avance			
TOTAL (IV)	143 203	158 090	- 14 887
Ecart de conversion passif (V)			
TOTAL PASSIF	483 826	467 126	16 700
Engagements reçus			
Legs nets à réaliser			
. acceptés par les organes statutairement compétents			
. autorisés par l'organisme de tutelle			
Dont en nature restant à vendre			
Engagements donnés			

Compte de résultat association

Présenté en Euros

Présenté en Euros						
	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)		Variation	%
	France	Exportations	Total	Total		
Produits d'exploitation						
Ventes de marchandises						
Production vendue biens						
Production vendue services	10 080		10 080	8 724	1 356	15,54
Montants nets produits d'expl.	10 080		10 080	8 724	1 356	15,54
Autres produits d'exploitation						
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation			567 508	582 984	- 15 476	-2,65
Cotisations						
(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs				68 587	- 68 587	-100
Autres produits			50	593	- 543	-91,57
Reprise de provisions			14 108		14 108	N/S
Transfert de charges			9 322	1 928	7 394	383,51
Sous-total des autres produits d'exploitation			590 989	654 092	- 63 103	-9,65
Total des produits d'exploitation (I)			601 069	662 817	- 61 748	-9,32
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun – Excédent transféré (II)						
Produits financiers						
De participations						
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif						
Autres intérêts et produits assimilés			449	513	- 64	-12,48
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
Total des produits financiers (III)			449	513	- 64	-12,48
Produits exceptionnels						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total des produits exceptionnels (IV)						
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			601 518	663 330	- 61 812	-9,32
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT						
TOTAL GENERAL			601 518	663 330	61 812	-9,32
	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)		Variation	%
Charges d'exploitation						
Achats de marchandises						
Variations stocks de marchandises						
Achats de matières premières et autres approvisionnements						
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements						
Autres achats non stockés			14 405	15 564	- 1 159	-7,45
Services extérieurs			34 284	31 607	2 677	8,47
Autres services extérieurs			168 693	33 757	134 936	399,73

Mission Locale de la Presqu'île Guérandaise - 2 RUE LOUIS EON 44350 GUERANDE

Impôts, taxes et versements assimilés	8 039	12 827	- 4 788	-37,33
Salaires et traitements	252 672	281 565	- 28 893	-10,26
Charges sociales	72 650	97 682	- 25 032	-25,63
Autres charges de personnels				
Subventions accordées par l'association				
Dotations aux amortissements et aux dépréciations				
. Sur immobilisations : dotation aux amortissements	5 078	4 753	325	6,84
. Sur immobilisations : dotation aux dépréciations				
. Sur actif circulant : dotation aux dépréciations				
. Pour risques et charges : dotation aux provisions	12 938	5 048	7 890	156,30
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées		65 353	- 65 353	-100
Autres charges	0	0		
Total des charges d'exploitation (I)	568 760	548 157	20 603	3,76
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun – Déficit transféré (II)				
Charges financières				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements				
Total des charges financières (III)				
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions		47	- 47	-100
Total des charges exceptionnelles (IV)		47	- 47	-100
Participation des salariés aux résultats (V)				
Impôts sur les sociétés (VI)				
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	568 760	548 204	20 556	3,75
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	32 758	115 126	- 82 368	-71,55
TOTAL GENERAL	601 518	663 330	- 61 812	-9,32
Evaluation des contributions volontaires en nature				
Produits				
. Bénévolat				
. Prestations en nature				
. Dons en nature				
Total				
Charges				
. Secours en nature				
. Mise à disposition gratuite de biens et services				
. Prestations				
. Personnel bénévole				
Total				

Préambule

L'exercice social clos le 31/12/2020 a une durée de 12 mois.
L'exercice précédent clos le 31/12/2019 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 483 826,45 E.

Le résultat net comptable est un bénéfice de 32 757,50 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 20/05/2021 par les dirigeants.

Règles et méthodes comptables

Les comptes annuels au 31/12/2020 ont été établis conformément aux règles comptables françaises suivant les prescriptions du règlement N° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général, modifié par le règlement n° 2018-06 du 5 décembre 2018 réforme le règlement CRC 99-01.

Conformément aux nouvelles dispositions réglementaires de l'ANC N° 2018-06 du 5 décembre 2018, il convient de décrire :

L'objet social de l'entité :

Cette association a pour but de contribuer à l'insertion sociale et professionnelle des jeunes de 16 à 25 ans.

La nature et le périmètre des activités ou missions sociales réalisées :

Les Missions Locales mettent en œuvre des stratégies d'insertion personnalisées, en tenant compte de la spécificité de chaque jeune, pour leur permettre d'accéder à un emploi, une formation, en développant leur confiance en eux et bien tenir les rênes de leurs parcours. Elles les aident également à faire face aux difficultés de la vie quotidienne (logement, santé, transport, environnement social...). Pour cela elles peuvent mobiliser en fonction des besoins identifiés divers dispositifs.

Les Missions Locales jouent également un rôle d'interface pour favoriser la mise en relation jeunes / employeurs. Elles proposent aux entreprises de les accompagner dans leurs recrutements, de les informer sur les différentes aides pour l'emploi des jeunes, et de faciliter l'intégration des jeunes dans l'emploi.

Les moyens mis en œuvre :

La présente association se propose comme moyens d'actions, tous ceux qui peuvent concourir à l'objet social, notamment :

L'accueil, l'information, l'orientation et l'accompagnement personnalisé des jeunes afin de les aider à bâtir un projet d'insertion sociale et professionnelle, en coordination avec les services de l'Etat, le Conseil Régional, et l'ensemble des partenaires intervenant dans l'insertion sociale et professionnelle.

La contribution à la mise en place des dispositifs de qualification sociale et professionnelle adaptés aux profils des jeunes et aux perspectives de développement local et régional,

La recherche auprès des entreprises des possibilités d'accueil et d'emploi des jeunes, en partenariat avec l'ANPE,

La recherche de réponses innovantes à l'ensemble des problèmes qui se posent aux jeunes de la Presqu'île Guérandaise,

La concertation entre les différents Services Administratifs et Associations intervenant près du public concerné, notamment dans les domaines de l'information de cadre de vie, du logement, des loisirs et des pratiques culturelles et sportives.

Chaque fois qu'elle jugera nécessaire, l'Association passera convention avec des Services et Organismes existants pour atteindre ses objectifs dans un souci d'efficacité.

Changement de méthode comptable :

L'application du nouveau plan comptable introduit par le règlement ANC 2018-06 constitue un changement de méthode comptable. Ce changement qui modifie la présentation des états financiers entraîne également les modifications suivantes :

Reclassement des subventions d'investissement :

Lors de la première application du règlement ANC n° 2018-06, l'entité a procédé à un retraitement de manière rétrospective des subventions d'investissement affectés à des biens renouvelables figurant à la clôture de l'exercice précédent dans le compte 130100 et non reprises au résultat au rythme des amortissements des biens financés.

Ce changement de méthode comptable a conduit à un reclassement de ces subventions en compte 110 – Report à nouveau pour 114 006,32 €.

Reclassement des fonds dédiés :

Dans le cadre du changement de méthode, l'Association a reclasser au compte report à nouveau les fonds dédiés antérieurement comptabilisés et ne répondant plus aux critères posés par la nouvelle réglementation pour 2000 €.

Notes sur le bilan actif

Actif immobilisé

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

Immobilisations brutes = 58 105 E

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	2 179			2 179
Immobilisations corporelles	46 896	8 330		55 226
Immobilisations financières	500	200		700
TOTAL	49 575	8 530		58 105

Amortissements et provisions d'actif = 42 161 E

Amortissements et provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	2 179			2 179
Immobilisations corporelles	34 904	5 078		39 982
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières				
TOTAL	37 083	5 078		42 161

Détail des immobilisations et amortissements en fin de période

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortis.	Valeur nette	Durée
Concessions et droits similaires	2 179	2 179	0	1 ans
Install. gene. agenc. amenag. div.	179	179	0	de 4 à 5 ans
Matériel de bureau et informatique	49 929	37 321	12 608	de 1 à 10 ans
Mobilier	5 118	2 482	2 636	7 ans
TOTAL	57 405	42 161	15 244	

Etat des créances = 51 761 E

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé	700		
Actif circulant & charges d'avance	51 061	51 061	
TOTAL	51 761	51 061	

Provisions pour dépréciation = E

Nature des provisions	A l'ouverture	Augmentation	utilisées	non utilisées	A la clôture
Stocks et en-cours					
Comptes de tiers					
Comptes financiers					
TOTAL					

Produits à recevoir par postes du bilan = 5 590 E

Produits à recevoir	Montant
Immobilisations financières	
Clients et comptes rattachés	
Autres créances	5 590
Disponibilités	
TOTAL	5 590

Charges constatées d'avance = 4 043 E

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

Notes sur le bilan passif

Provisions = 55 468 E

Nature des provisions	A l'ouverture	Augmentation	Utilisées	Non utilisées	A la clôture
Provisions réglementées					
Provisions pour risques & charges	56 639				55 468
TOTAL	56 639				55 468

Provision indemnité départ à la retraite :

L'association a constitué une provision pour départ en retraite.
Son montant cumulé au 31/12/2020 s'élève à 49 734.48€.
Le montant de la dotation comptabilisée en 2020 s'élève à 7 203.96€.
Le montant de la reprise comptabilisée en 2020 s'élève à 0.00€.

Elle est calculée de la manière suivante :

I représente l'indemnité due au salarié au jour de son départ en retraite s'il effectue toute sa carrière à la Mission Locale.
P1 représente la probabilité que le salarié soit en vie au jour de son départ en retraite.
P2 représente la probabilité que le salarié travaille encore à la Mission Locale au jour de son départ en retraite.
A1 représente l'ancienneté du salarié à la date de clôture de l'exercice.
A2 représente l'ancienneté du salarié au jour de son départ en retraite.
T représente le taux moyen de charges fiscales et sociales.

$$\text{Indemnité de départ en retraite} = I \times P1 \times P2 \times A1/A2 \times (1+T)$$

Hypothèse de calcul de la provision pour IDR :

- Age théorique de départ : 65 ans
- Taux de charges sociales retenu : 46.38 %
- Taux de rotation : moyen

Provision pour risque :

- Au 31/12/2020

La provision pour risque figurant au bilan au 31/12/2019 pour 14 108.00 € afin de couvrir les risques de procédure sur un litige prud'homme a été supprimée sur le bilan clos au 31/12/2020, la décision ayant été rendue.

Une nouvelle provision pour risque a été comptabilisée au 31/12/2020 pour 5 734 € suite à une rupture conventionnelle en-cours.

Etat des dettes = 143 203 E

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit				
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	15 245			
Dettes fiscales & sociales	65 307			
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	62 652			
Produits constatés d'avance				
TOTAL	143 203			

Charges à payer par postes du bilan = 80 222 E

Charges à payer	Montant
Emp. & dettes établ. de crédit	
Emp. & dettes financières div.	
Fournisseurs	9 239
Dettes fiscales & sociales	46 826
Autres dettes	24 158
TOTAL	80 222

Autres informations

Rémunération des dirigeants

Les trois plus hauts dirigeants sont :

- Le Président ;
- Le Trésorier ;
- Le Vice-Président.

Ils exercent leur fonction à titre bénévole et ne perçoivent pas de rémunération.

Il n'existe pas de salarié répondant aux critères de haut cadre dirigeant au sens de l'article 20 de la loi n ° 2006 586 du 23 Mai 2006.

Etat des fonds dédiés

Financeurs	Type de ressources	Objet	Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Engagements à réaliser sur nouvelles ressources affectées	Fonds restant à engager à la clôture de l'exercice
PREFET DE REGION	Subvention d'exploitation	Gazette	2 000	0	0	0
PREFET DE REGION	Subvention d'exploitation	Garantie Jeune	65 353	0	0	65 353

Détails

DETAILS

Bilan association détaillé

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)		Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Immobilisations incorporelles					
Concessions, brevets, droits similaires	2 179	2 179			
20500000000 CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	2 179		2 179	2 179	
28050000000 CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES		2 179	-2 179	-2 179	
Immobilisations corporelles					
Autres immobilisations corporelles	55 226	39 982	15 244	11 992	3 252
21810000000 INSTALL. GENE. AGENC. AMENAG. DIV.	179		179	179	
21830000000 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE	49 929		49 929	44 601	5 328
21840000000 MOBILIER	5 118		5 118	2 116	3 002
28181000000 AMORTISSEMENTS		179	-179	-179	
28183000000 ARMORTIS.MATERIEL BUREAU		37 321	-37 321	-32 653	- 4 668
28184000000 Mobilier		2 482	-2 482	-2 071	- 411
Immobilisations financières					
Autres immobilisations financières	700		700	500	200
27500000000 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS VERSES	700		700	500	200
TOTAL (I)	58 105	42 161	15 944	12 492	3 452
Stocks en cours					
. Fournisseurs débiteurs	50		50		50
40100000000 FOURNISSEURS	50		50		50
. Autres	46 968		46 968	18 095	28 873
44170000000 SUBVENTIONS A RECEVOIR	41 378		41 378		41 378
46870000000 PRODUITS A RECEVOIR	3 426		3 426		3 426
46870010000 CONSEIL GENERAL - FRAIS GESTION FAJ	2 164		2 164	3 044	- 880
46870100000 SUVB REGION A RECEVOIR				15 051	- 15 051
Disponibilités	416 821		416 821	435 217	- 18 396
51200000000 BANQUE SOCIETE GENERALE	51 678		51 678	42 509	9 169
51210000000 TRESORERIE - F.A.J.	15 330		15 330	35 641	- 20 311
51220000000 TRESORERIE CSAJ	15 365		15 365	18 273	- 2 908
51225000000 TRESORERIE FAJ MORBIHAN	7 799		7 799	7 564	235
51230000000 LIVRET A	75 814		75 814	75 640	174
51240000000 COMPTE SUR LIVRET	250 818		250 818	255 543	- 4 725
53000000000 CAISSE	17		17	48	- 31
Charges constatées d'avance	4 043		4 043	1 321	2 722
48600100000 AVANCE ASSURANCE	2 779		2 779		2 779
48602000000 AVANCE MAINTENANCE	1 264		1 264	1 321	- 57
TOTAL (II)	467 882		467 882	454 633	13 249
TOTAL ACTIF	525 987	42 161	483 826	467 126	16 700

Bilan association détaillé(suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	Variation
Fonds associatifs et réserves			
. Fonds associatifs sans droit de reprise	89 595	89 595	
10200000000 FONDS ASSOCIATIFS	79 595	79 595	
10240000000 DEVOLUTION ARPEGE	10 000	10 000	
. Réserves	67 062	7 062	60 000
10680000000 AUTRES RESERVES	7 062	7 062	
10680100000 RESERVE FSPS	60 000		60 000
. Report à nouveau	30 387	-140 745	171 132
11000000000 REPORT A NOUVEAU (crédeur)	30 387	-140 745	171 132
. Résultat de l'exercice	32 758	115 126	- 82 368
. Subventions d'investissement sur biens non renouela		114 006	- 114 006
13010000000 SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENTS		114 006	- 114 006
TOTAL (I)	219 802	185 045	34 757
Provisions pour risques et charges	55 468	56 639	- 1 171
15180000000 PROVISIONS INDEM FIN CARRIERE	49 734	42 531	7 203
15181200000 PROVISION POUR RISQUES	5 734	14 108	- 8 374
TOTAL (II)	55 468	56 639	- 1 171
. Sur subventions de fonctionnement	65 353	67 353	- 2 000
19400100000 FONDS DEDIES LA GAZETTE		2 000	- 2 000
19400500000 FONDS DEDIES GARANTIE JEUNE	65 353	65 353	
TOTAL (III)	65 353	67 353	- 2 000
Emprunts et dettes			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	15 245	14 439	806
40100000000 FOURNISSEURS	6 006	10 468	- 4 462
40810000000 FOURNISSEURS FACTURES NON PARV	9 239	3 972	5 267
Autres dettes	127 958	143 650	- 15 692
42100000000 PERSONNEL REMUNERATIONS DUES	1 044		1 044
42820000000 DETTES PROVISIO. POUR CONGES PAYES	25 863	28 888	- 3 025
42820100000 DETTES PROVISIONS POUR RTT	2 907	2 861	46
43100000000 SECURITE SOCIALE	9 140	9 727	- 587
43703000000 CENTRE DES IMPOTS	1 666	2 155	- 489
43705000000 DGIFP PAS	182	255	- 73
43720000000 APRI PREVOYANCE	4 451	4 419	32
43730000000 IRCANTEC	1 026	1 221	- 195
43735000000 MALAKOFF MEDERIC	972	1 656	- 684
43820000000 CHARGES SOCIALES SUR CONGES PAYES	9 171	11 598	- 2 427
43820100000 CHARGES SOCIALES SUR RTT	1 031	1 149	- 118
43860000000 AUTRES CHARGES A PAYER	194		194
44820000000 CHARGES FISCALES SUR CONG. A PAYER	1 156	1 011	145
44820100000 Charges fiscales sur RTT	130	100	30
44863000000 TAXES FORM.CONTIN CAP	6 373	7 100	- 727
46710000000 CREDITS - FONDS D'AIDES AUX JEUNES	15 330	35 641	- 20 311
46720000000 CREDITS - CSAJ	15 365	18 273	- 2 908
46725000000 CREDITS- FAJ MORBIHAN	7 799	7 564	235
46860000000 CHARGES A PAYER	24 158	10 033	14 125
TOTAL (IV)	143 203	158 090	- 14 887
TOTAL PASSIF	483 826	467 126	16 700
Engagements reçus			
Engagements donnés			

Compte de résultat association détaillé

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	Variation	%
	France	Exportations	Total	Total	
Produits d'exploitation					
Production vendue services	10 080		10 080	8 724	1 356
70609000000 PRODUIT GESTION FLAJ	7 680		7 680	6 324	1 356
70830000000 LOCATIONS DIVERSES	2 400		2 400	2 400	0,00
Montants nets produits d'exp	10 080		10 080	8 724	1 356

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	Variation	%
Autres produits d'exploitation				
Subventions d'exploitation	567 508	582 984	- 15 476	-2,65
74010000000 DIRECCTE	281 711	221 624	60 087	27,11
74011110000 ARS - PROGRAMME PSYCHO	6 000	6 000		0,00
74012000000 DIRECTTE GARANTIE JEUNES		82 584	- 82 584	-100
74020100000 REGION - FORMATION DRIF	72 672	59 223	13 449	22,71
74030100000 POLE EMPLOI	46 701	49 265	- 2 564	-5,20
74030200000 POLE EMPLOI ANI	3 389	4 437	- 1 048	-23,62
74040100000 CONSEIL GENERAL 44	3 000	3 000		0,00
74050100000 PARTICIPATION COMMUNES	153 940	153 546	394	0,26
74050200000 COMMUNES - AIDE DEMENAGEMENT	96	3 306	- 3 210	-97,10
Produits liés à des financements réglementaires		68 587	- 68 587	-100
78940000000 REPRISE ENGAGEMENT SUR SUBVENT		68 587	- 68 587	-100
Autres produits	50	593	- 543	-91,57
75800000000 PRODUITS DIVERS GESTION COURANTE	50	593	- 543	-91,57
Reprise de provisions	14 108		14 108	N/S
78150000000 REPRISE PROVISION POUR RISQUES	14 108		14 108	N/S
Transfert de charges	9 322	1 928	7 394	383,51
79100000000 TRANSFERTS DE CHARGES D'EXPLOIT.	4 970	726	4 244	584,57
79110000000 UNIFORMATION	659	561	98	17,47
79120000000 APRI PREVOYANCE	3 693	641	3 052	476,13
Sous-total des autres produits d'exploitation	590 989	654 092	- 63 103	-9,65
Total des produits d'exploitation (I)	601 069	662 817	- 61 748	-9,32
Produits financiers				
Autres intérêts et produits assimilés	449	513	- 64	-12,48
76800000000 INTERETS SUR PLACEMENTS	449	513	- 64	-12,48
Total des produits financiers (III)	449	513	- 64	-12,48
Produits exceptionnels				
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)	601 518	663 330	- 61 812	-9,32
TOTAL GENERAL	601 518	663 330	- 61 812	-9,32
Charges d'exploitation				
Autres achats non stockés	14 405	15 564	- 1 159	-7,45
60400000000 PRESTATIONS SITE INTERNET		1 200	- 1 200	-100
60610000000 CARBURANT	325	1 941	- 1 616	-83,26
60630000000 FOURNIT. ENTRETIEN & PETIT EQUIP.	12 430	7 786	4 644	59,65
60640000000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	1 650	4 638	- 2 988	-64,42
Services extérieurs	34 284	31 607	2 677	8,47
61320000000 LOCATIONS IMMOBILIERES	10 000	10 000		0,00
61350000000 LOCATIONS MOBILIERES	4 667	4 068	599	14,72
61400000000 CHARGES LOCATIVES & DE COPROPRIETE	4 856	5 686	- 830	-14,60
61400100000 PROVISIONS SUR GROS TRAVAUX	3 807	3 710	97	2,61
61560000000 MAINTENANCE	6 604	4 427	2 177	49,18

Mission Locale de la Presqu'île Guérandaise - 2 RUE LOUIS EON 44350 GUERANDE

	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	Variation	%
6160000000 PRIMES D'ASSURANCE	891	609	282	46,31
6161000000 MULTIRISQUES	1 920	1 898	22	1,16
6181000000 DOCUMENTATION GENERALE	1 538	1 209	329	27,21
Autres services extérieurs	168 693	33 757	134 936	399,73
6210000000 PERSONNEL EXTERIEUR A L'ENTREPRISE	101 904		101 904	N/S
6220000000 FRAIS SERVICE CIVIQUE		18	- 18	-100
6220100000 Frais dispositif Garantie Jeunes	5 174	6 063	- 889	-14,66
6223500000 MICRO PROJET CONSEIL GENERAL	3 594	1 478	2 116	143,17
6223520000 Action Films	12 538		12 538	N/S
6226000000 HONORAIRES	9 488	12 225	- 2 737	-22,39
6228000000 DIVERS	14 100	2 400	11 700	487,50
6231500000 Communication	5 846		5 846	N/S
6234000000 CADEAUX A LA CLIENTELE	1 374		1 374	N/S
6236000000 CATALOGUES ET IMPRIMES	2 408	354	2 054	580,23
6251000000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	639	2 147	- 1 508	-70,24
6251500000 Frais énergie	78	87	- 9	-10,34
6252000000 DEPLACEMENT SANTE	28	140	- 112	-80,00
6253000000 DEPLACEMENT FORMATION	354	1 020	- 666	-65,29
6256000000 MISSIONS	1 006	521	485	93,09
6261000000 FRAIS DE TELEPHONE	6 681	4 821	1 860	38,58
6262000000 AFFRANCHISSEMENT	850	611	239	39,12
6270000000 SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES	237	95	142	149,47
6281000000 CONCOURS DIVERS (COTISATIONS,...)	1 979	1 778	201	11,30
6281100000 FRAIS DE FORMATION	414		414	N/S
Impôts, taxes et versements assimilés	8 039	12 827	- 4 788	-37,33
6311000000 TAXE SUR LES SALAIRES	1 666	5 525	- 3 859	-69,85
6354000000 DROITS D'ENREGISTREMENT ET TIMBRE		202	- 202	-100
6370100000 FORMATION CONTINUE UNIFORMATION	6 373	7 100	- 727	-10,24
Salaires et traitements	252 672	281 565	- 28 893	-10,26
6410000000 REMUNERATIONS DU PERSONNEL	245 101	276 265	- 31 164	-11,28
6412000000 CONGES PAYES	-3 024	4 259	- 7 283	171,00
6412010000 VARIATION DES RTT A PAYER	46	187	- 141	-75,40
6413000000 PRIMES ET GRATIFICATIONS	3 982		3 982	N/S
6414000000 INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	4 568	855	3 713	434,27
6414010000 INDEMNITES LICENCIEMENT ET RUPTURE	2 000		2 000	N/S
Charges sociales	72 650	97 682	- 25 032	-25,63
6451000000 COTISATIONS A L'URSSAF	52 903	71 970	- 19 067	-26,49
6451500000 AT PMSMP URSSAF	171	297	- 126	-42,42
6452000000 COTISATIONS PREVOYANCE CADRE	9 460	10 249	- 789	-7,70
6453000000 COTISATIONS AUX CAISSES RETR.	8 113	8 901	- 788	-8,85
6453500000 COTISATIONS RETRAITE ARGIC ARRCO	2 893	3 562	- 669	-18,78
6456000000 CHARGES SOCIALES SUR CONGES	-2 427	1 641	- 4 068	247,90
6456010000 VARIATION CHARGES CONGES	145	-245	390	159,18
6456020000 CHARGES SOCIALES SUR RTT	-118	67	- 185	276,12
6456030000 CHARGES FISCALES SUR RTT	30	-37	67	181,08
6475000000 MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	1 480	1 277	203	15,90
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées		65 353	- 65 353	-100
6894000000 ENGAGEMENT A REALISER SUR SUBV		65 353	- 65 353	-100
. Sur immobilisations : dotation aux amortissements	5 078	4 753	325	6,84
6811200000 DOTATIONS AMOTISSEMENTS	5 078	4 753	325	6,84
. Pour risques et charges : dotation aux provisions	12 938	5 048	7 890	156,30
6815000000 DOTATION PROVISION AUX RISQUES	5 734		5 734	N/S
6815600000 DOTATION PROVISION IFC	7 204	5 048	2 156	42,71
Total des charges d'exploitation (I)	568 760	548 157	20 603	3,76
Charges financières				
Charges exceptionnelles				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provi		47	- 47	-100
6871000000 DOTATION AMORTISSMT EXCEP.		47	- 47	-100
Total des charges exceptionnelles (IV)		47	- 47	-100

Mission Locale de la Presqu'île Guérandaise - 2 RUE LOUIS EON 44350 GUERANDE

	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	Variation	%
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	568 760	548 204	20 556	3,75
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	32 758	115 126	- 82 368	-71,55
TOTAL GENERAL	601 518	663 330	- 61 812	-9,32
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>				

Etats de financements 2020

	31/12/2020		31/12/2019	
SUBVENTIONS ETAT				
DIRECCTE - CPO	281 711,00	46,83%	221 624,00	33,41%
DIRECCTE - Garantie Jeunes	0,00	0,00%	82 584,00	12,45%
	281 711,00	46,83%	304 208,00	45,86%
SUBVENTIONS COMMUNES				
Participation des communes	154 035,84	25,61%	156 851,65	23,65%
	154 035,84	25,61%	156 851,65	23,65%
SUBVENTIONS CONSEIL REGIONAL				
Région - insertion formation (DRIF)	72 672,00	12,08%	59 223,00	8,93%
	72 672,00	12,08%	59 223,00	8,93%
PARTENARIATS CONVENTIONNES				
Pôle Emploi - PPAE	50 089,30	8,33%	53 702,34	8,10%
	50 089,30	8,33%	53 702,34	8,10%
ORGANSIMES PUBLICS LOCAUX				
ARS - programme psycho.	6 000,00	0,90%	6 000,00	0,90%
	6 000,00	1,00%	6 000,00	0,90%
SUBVENTIONS ET PRESTATIONS CONSEIL DEPARTEMENTAL				
Conseil Départemental	3 000,00	0,50%	3 000,00	0,45%
Conseil Général - Morbihan	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Produits de gestion des F.A.J.	7 680,00	1,28%	6 324,18	0,95%
	10 680,00	1,78%	9 324,18	1,41%
SUBVENTIONS CONTRATS AIDES				
ASP	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	0,00	0,00%	0,00	0,00%
AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE				
Location diverses	2 400,00	0,40%	2 400,00	0,36%
Produit divers de gestion courante	50,46	0,01%	593,00	0,09%
	2 450,46	0,41%	2 993,00	0,45%

Détails produits 2020

	31/12/2020		31/12/2019	
PRODUITS FINANCIERS				
Plus-values sur cessions de V.M.P.	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Intérêts des placements	448,83	0,07%	5	0,08%
	448, 83	0,07%	561,18	0,08%
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Produits sur exercice antérieurs	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Produits exceptionnels divers	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	0,00	0,00%	0,00	0,00%
REPRISE DES PROVISIONS, AMORTISSEMENTS ET ENGAGEMENTS				
Reprise prov. départ retraite	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Reprise provision pour risques	14 108,00	2,13%	0,00	0,00%
Reprise engagement subventions	0,00	0,00%	68 587,00	10,34%
Reprise fonds dédiés	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	14 108,00	2,13%	68 587,00	10,34%
TRANSFERT DE CHARGES				
Transfert de charges d'exploitation	4 969,71	0,75%	725,98	0,11%
Remboursement de formations	659,40	0,10%	561,18	0,08%
Remboursement prévoyance	3 693,06	0,56%	640,82	0,10%
	9 322,17	1,41%	1 927,98	0,29%
TOTAL DES PRODUITS	601 517, 60	100,00%	663 329,92	100,00%

Détails charges 2020

	31/12/2020		31/12/2019	
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES				
Prestations Site Internet	0,00	0,00%	1 200,00	0,22%
Sous traitance permis jeune	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Carburants	325,03	0,06%	1 941,03	0,35%
Petit matériel	12 429,65	2,19%	7 785,83	1,42%
Fournitures de bureau	1 650,44	0,29%	4 637,63	0,85%
Fournitures de bureau garantie jeunes	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Locations immobilières	10 000,00	1,76%	10 000,00	1,82%
Locations salles	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Locations mobilières	4 667,48	0,82%	4 067,84	0,74%
Charges locatives	4 855,69	0,85%	5 686,02	1,04%
Provisions gros travaux	3 807,40	0,67%	3 709,75	0,68%
Entretien et réparations	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Maintenance	6 604,39	1,16%	4 427,22	0,81%
Primes d'assurances	2 811,04	0,49%	2 507,00	0,46%
Documentation	1 538,00	0,27%	1 209,00	0,22%
Personnel extérieur à l'entreprise	101 904,00	17,92%	0,00	0,00%
Frais - action	0,00	0,00%	17,96	0,00%
Frais - dispositif garantie jeunes	5 174,00	0,91%	6 063,47	1,11%
Frais - actions diverses	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Frais - micro projet CG	3 594,40	0,63%	1 478,00	0,27%
Frais - action se présenter en ent,	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Action Films	12 538,39	2,20%	0,00	0,00%
Honoraires	9 488,00	1,67%	12 225,20	2,23%
Dons divers	14 100,00	2,48%	2 400,00	0,44%
Communication, informations	9 627,78	1,69%	353,80	0,06%
Divers	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Voyages et déplacements	639,02	0,11%	2 146,61	0,39%
Frais Energéo	78,42	0,01%	86,96	0,02%
Déplacements santé	28,30	0,00%	139,78	0,03%
Déplacements formations	354,40	0,06%	1 019,77	0,19%
Missions et réceptions	1 006,01	0,18%	520,71	0,09%
Frais de télécommunication	6 681,25	1,17%	4 821,16	0,88%
Affranchissements	849,77	0,15%	611,10	0,11%
Services bancaires	236,99	0,04%	94,51	0,02%
Cotisations diverses	1 978,76	0,35%	1 778,21	0,32%
Frais de formation	414,00	0,07%	0,00	0,00%
	217 382,61	38,22%	80 928,56	14,76%

	31/12/2020		31/12/2019	
IMPOTS ET TAXES				
Formation continue	6 373,00	1,12%	7 100,00	1,30%
Taxe sur les salaires	1 666,00	0,29%	5 525,00	1,01%
Droit d'enregistrement	0,00	0,00%	201,52	0,04%
Impot taxes	0,00	0,00%	0,19	0,00%
	8 039,00	1,41%	12 826,71	2,34%
FRAIS DE PERSONNEL				
Salaires bruts	245 100,78	43,09%	276 264,66	50,39%
Variation des congés à payer	-3 024,37	-0,53%	4 259,18	0,78%
Variation des RTT à payer	46,45	0,01%	186,69	0,03%
Primes et gratifications	3 981,62	0,70%	0,00	0,00%
Indemnités CPAM	4 567,77	0,80%	854,93	0,16%
Indemnités de licenciement	2 000,00	0,35%	0,00	0,00%
Indemnités CPAM maternité	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Sécurité sociale (URSSAF)	53 074,23	9,33%	72 266,60	13,18%
Prévoyance - HUMANIS	9 459,93	1,66%	10 248,94	1,87%
Retraite - IRCANTEC	11 006,59	1,94%	12 462,68	2,27%
Variation charges sociales congés payés	-2 427,27	-0,43%	1 641,10	0,30%
Variation charges fiscales sur congés	145,02	0,03%	-244,98	-0,04%
Variation charges sociales RTT	-117,70	-0,02%	67,47	0,01%
Variation charges fiscale sur RTT	29,83	0,01%	-36,52	-0,01%
Médecine du travail	1 479,69	0,26%	1 277,11	0,23%
Autres charges de personelle	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	325 322,57	57,20%	379 247,86	69,18%
AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE				
Charges de gestion courante	0,01	0,00%	0,02	0,00%
	0,01	0,00%	0,02	0,00%
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Charges sur exercices antérieurs	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	0,00	0,00%	0,00	0,00%
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS PROVISIONS ET ENGAGEMENTS				
Dotations aux amortissements	5 077,95	0,89%	4 752,90	0,87%
Dotations prov. pour risque	5 734,00	1,01%	0,00	0,00%
Dotations prov. départ retraite	7 203,96	1,27%	5 047,84	0,92%
Dotations aux amortissements exceptionnels	0,00	0,00%	47,39	0,01%
Engagements à réaliser	0,00	0,00%	65 353,00	11,92%
	18 015,91	3,17%	75 201,13	13,72%
TOTAL DES CHARGES	568 760,10	100,00%	548 204,28	100,00%

Détail des comptes F A J

	31/12/2020	31/12/2019
DETAIL DES POSTES ACTIF		
Prêts		
Prêts - Loire-Atlantique	3 230	3 230
Prêts - Morbihan	0	0
	<u>3 230</u>	<u>3 230</u>
Stocks		
Tickets services	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
Autres créances		
Mission Locale	0	0
C.S.A.J.	0	0
Prêt à payer	0	0
Aides en urgence	0	0
Divers à percevoir	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
Disponibilités		
Banques	14 940	35 556
Caisse	390	85
	<u>15 330</u>	<u>35 641</u>
DETAIL DES POSTES PASSIF		
Autres dettes		
Mission Locale	-139	912
Mission Locale - dettes diverses	0	0
Mission Locale - frais à payer	0	0
Concours bloqués prêts - 44	3 230	3 230
Concours bloqués prêts - 56	0	0
Fonds disponibles (56)	0	0
Réserve de trésorerie (56)	0	0
Somme à reverser (56)	0	0
Fonds disponibles (44)	1 466	23 886
Réserve de trésorerie (44)	10 692	10 692
Dons accordés non versés	3 310	150
Prêts à payer	0	0
Prêts non versés	0	0
Action mobilité	0	0
Charges à payer	0	0
	<u>18 560</u>	<u>38 870</u>
DETAIL DES PRODUITS		
Produits des activités		
Financements - action mobilité	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
Subventions d'exploitation		
Quote-part de fonds utilisée (44)	34 238	21 659
Quote-part de fonds utilisée (56)	0	0
	<u>34 238</u>	<u>21 659</u>
Autres produits		
Produits divers de gestion courante	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>

DETAIL DES CHARGES**Autres services extérieurs**

Honoraires	0	0
Frais de gestion	0	0
Dons(44)	34 238	21 659
Dons (56)	0	0
Services bancaires	0	0
Frais postaux	0	0
	<u>34 238</u>	<u>21 659</u>

Autres charges

Action mobilité	0	0
Charges diverses de gestion courante	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>

Produits nets sur cessions VMP

Produits nets sur cessions VMP	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>

Produits exceptionnels

Produits exceptionnels	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>

Détail des comptes F A J Morbihan

	31/12/2020	31/12/2019
DETAIL DES POSTES ACTIF		
Prêts		
Prêts - Morbihan	0	0
	0	0
Stocks		
Tickets services	0	0
	0	0
Autres créances		
Mission Locale	0	0
C.S.A.J.	0	0
Prêt à payer	0	0
Aides en urgence	0	0
Divers à percevoir	0	0
	0	0
Disponibilités		
Banques	7 799	7 564
Caisse	0	0
	7 799	7 564
DETAIL DES POSTES PASSIF		
Autres dettes		
Mission Locale	128	-59
Mission Locale - dettes diverses	0	0
Mission Locale - frais à payer	0	0
Concours bloqués prêts	0	0
Fonds disponibles	0	0
Réserve de trésorerie	540	540
Somme à reverser	7 132	7 083
Dons accordés non versés	0	0
Prêts à payer	0	0
Prêts non versés	0	0
Action mobilité	0	0
Charges à payer	0	0
	7 799	7 564
DETAIL DES PRODUITS		
Produits des activités		
Financements - action mobilité	0	0
	0	0
Subventions d'exploitation		
Quote-part de fonds utilisée	850	0
	850	0
Autres produits		
Produits divers de gestion courante	0	0
	0	0

DETAIL DES CHARGES**Autres services extérieurs**

Honoraires	0	0
Frais de gestion	0	0
Dons(44)	0	0
Dons (56)	850	0
Services bancaires	0	0
Frais postaux	0	0
	<u>850</u>	<u>0</u>

Autres charges

Action mobilité	0	0
Charges diverses de gestion courante	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>

Produits nets sur cessions VMP

Produits nets sur cessions VMP	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>

Produits exceptionnels

Produits exceptionnels	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>

Détail des comptes C S A J

	31/12/2020	31/12/2019
DETAIL DES POSTES ACTIF		
<i>Disponibilités</i>		
Banques	15 365	18 273
Aide urgence	0	0
	15 365	18 273
DETAIL DES POSTES PASSIF		
<i>Autres dettes</i>		
Mission Locale	0	160
Débiteurs et créditeurs divers	0	0
C.S.A.J. - Fonds disponibles	-4 380	-252
Réserve de trésorerie	18 000	18 000
Dons accordés non versés	1 744	365
Charges à payer	0	0
	15 365	18 273
DETAIL DES PRODUITS		
<i>Subventions d'exploitation</i>		
Quote-part de fonds utilisée	11 024	7 796
	11 024	7 796
<i>Autres produits</i>		
Produits divers de gestion courante	0	
	0	0
DETAIL DES CHARGES		
<i>Autres services extérieurs</i>		
Frais de gestion		
Honoraires	0	0
Dons	11 024	7 796
	11 024	7 796
<i>Autres charges</i>		
Charges diverses de gestion courante	0	0
	0	0